РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2025 г.                                                        г. Бодайбо                                                  № 304-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского
поселения от 03.07.2024 г. № 1011 –пп «Об утверждении Порядка организации работы
с обращениями граждан в администрации Бодайбинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. № 547-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации Бодайбинского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 03.07.2024 г. № 1011 –пп (далее – Порядок):

1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Обращения в форме электронного документа направляются в администрацию путем заполнения специальной формы сервиса «Написать письмо», размещенной в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте администрации http://www/uprava-bodaibo.ru/, а также с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), или в иной информационной системе органа местного самоуправления Бодайбинского городского поселения Бодайбинского района Иркутской области Российской Федерации, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина. При выборе заявителем такого способа направления обращения последний в заявлении должен в обязательном порядке указывать адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения.»;

1.2. Пункт 3.41 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.41. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.

Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Бодайбинского городского поселения Плешуву А.А.
ГЛАВА                                                                                                       А.В. БОТВИН

1